Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 093/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Bruno Zucarelli, SUGERINDO AO SENHOR

DIRETOR MUNICIPAL DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A

AQUISIÇÃO DE UMA VAN ADAPTADA PARA TRANSPORTE DE

DEFICIENTES FÍSICOS NO MUNICÍPIO DE OURO FINO/MG.

Faço a presente indicação, sugerindo ao Senhor Diretor Municipal de

Governo, Administração e Finanças, a aquisição de uma van adaptada para o transporte

de deficientes físicos.

Sabemos que, os veículos adaptados para deficientes físicos estão se

tornando cada vez mais necessários diante das dificuldades que muitos deficientes

enfrentam devido à falta deste mecanismo.

Sendo assim, com a aquisição deste transporte facilitaria a acessibilidade e

comodidade para cadeirantes e deficientes físicos, porém, caso não seja possível a

compra da van adaptada, que sejam feitas adaptações nos veículos já existentes no

município.

Pelas justas razões, propomos a presente indicação e, por se tratar de

matéria que envolve a saúde pública e que irá beneficiar muitos de nossos munícipes

caso acolhida, pedimos especial atenção do Sr. Diretor Municipal de Governo,

Administração e Finanças.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 22 de junho de 2023.

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador -PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br
https://handdrive.com.br/